



# POLSKA PARAFIA ŚWIĘTEJ RODZINY W ENFIELD

POLISH CATHOLIC MISSION

LPCM ENFIELD PARISH – Charity Number 1119423

## WIADOMOŚCI PARAFIALNE

**3 WRZEŚNIA 2023**

**XXII NIEDZIELA ZWYKŁA**

**Rok A, I 35/676**

<b>3-09-2023</b> <b>NIEDZIELA / SUNDAY</b>	<b>8:30</b>	<b>XXII NIEDZIELA ZWYKŁA</b>	W intencji róż różańcowych oraz ks. proboszcza Macieja Michałka
	<b>12:00</b>		W intencji Kingi w 7 urodziny, Boże bł., dary Ducha Świętego i potrzebne łaski
<b>6-09-2023</b> <b>ŚRODA / WEDNESDAY</b>	<b>18:30</b>	<b>DZIEŃ POWSZEDNI</b>	<b>REKOLEKCJE KAPŁAŃSKIE – NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ</b>
<b>7-09-2023</b> <b>CZWARTEK / THURSDAY</b>	<b>18:30</b>	<b>DZIEŃ POWSZEDNI</b>	<b>REKOLEKCJE KAPŁAŃSKIE – NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ. BIURO PARAFIALNE ZAMKNIĘTE</b>
<b>8-09-2023</b> <b>PIĄTEK / FRIDAY</b>	<b>18:30</b>	<b>ŚWIĘTO NARODZENIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY</b>	W intencji Jagody w 20 urodziny, o opiekę MB i wszelkie łaski
<b>9-09-2023</b> <b>SOBOTA / SATURDAY</b>	<b>18:00</b>	<b>DZIEŃ POWSZEDNI</b>	W intencji Oliwii z okazji 14 urodzin, w opiekę MB i wszelkie łaski
<b>10-09-2023</b> <b>NIEDZIELA / SUNDAY</b>	<b>8:30</b>	<b>XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA</b>	Za sp. Marka Biernata w 11 r.śm.
	<b>12:00</b>		Za śp. Zdzisławę Wojtas w 3 r.śm.

**CZYTANIA 3.09.2023:** 1. Jr 20, 7-9: Uwiodłeś mnie, Panie, a ja pozwoliłem się uwieść; ujarzmiłeś mnie i przemogłeś. Stałem się codziennym pośmiewiskiem, wszyscy mi urągają. Albowiem ilekroć mam zabierać głos, muszę obwieszczać: "Gwałt i ruina!" Tak, słowo Pańskie stało się dla mnie codzienną zniewagą i pośmiewiskiem. I powiedziałem sobie: Nie będę Go już wspominał ani mówił w Jego imię! Ale wtedy zaczął trawić moje serce jakby ogień, żarzący się w moim ciele. Czyniłem wysiłki, by go stłumić, lecz nie potrafiłem; 2. Ps 63: Ciebie, mój Boże, pragnie moja dusza; 3. Rz 12, 1-2: Proszę was, bracia, przez miłosierdzie Boże, abyście dali ciała swoje na ofiarę żywą, świętą, Bogu miłą, jako wyraz waszej rozumnej służby Bożej. Nie bierzcie więc wzoru z tego świata, lecz przemieniajcie się przez odnawianie umysłu, abyście umieli rozpoznać, jaka jest wola Boża: co jest dobre, co Bogu miłe i co doskonałe.; 4. Mt 16, 21-27: Jezus zaczął wskazywać swoim uczniom na to, że musi udać się do Jerozolimy i wiele wycierpieć od starszych i arcykapłanów oraz uczonych w Piśmie; że będzie zabity i trzeciego dnia zmartwychwstać. A Piotr wziął Go na bok i począł robić Mu wyrzuty: "Panie, niech Cię Bóg bron! Nie przyjdzie to nigdy na Ciebie". Lecz On odwrócił się i rzekł do Piotra: "Zejdź Mi z oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo nie myślisz po Bożemu, lecz po ludzku". Wtedy Jezus rzekł do swoich uczniów: "Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Cóż bowiem za korzyść odniesie człowiek, choćby cały świat zyskał, a na swej duszy szkodę poniósł? Albo co da człowiek w zamian za swoją duszę? Albowiem Syn Człowieczy przyjdzie w chwale Ojca swego razem z aniołami swoimi i wtedy odda każdemu według jego postępowania".

### BÓG ZAPŁAĆ ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE W OSTATNIM CZASIE!

Zachęcamy jednocześnie do ustawienia stałego zlecenia na rzecz parafii, np. na kwotę, jaką zwykle przeznaczamy na niedzielną tacę. W tytule przelewu proszę wpisać: NIEDZIELNA TACA. Natomiast wpłacając ofiary mszalne proszę wpisać: OFIARA ZA MSZĘ. Jeśli płacisz podatek dochodowy w Wielkiej Brytanii (praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) zachęcamy by złożyć ofiarę jako GIFT AID. Parafia może się ubiegać o dodatkowe 25% Twojej ofiary z Urzędu Podatkowego. Szczegóły na [parafiaenfield.org](http://parafiaenfield.org)

PCM ENFIELD

Sort code 30-94-57

No. 02035169

**Ofiary 27.08-2.09.2023**

**£ 520.82**

Gotówka	£ 242.27
Wpłaty na konto	£ 35.00
Gift-Aid	£ 213.00
Kwiaty	£ 30.55

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

**POWAKACYJNE POWROTY** – Mam nadzieję, że wszyscy wracają z urlopów bezpiecznie. W czasie wakacji skupiliśmy się głównie na otoczeniu zewnętrznym kościoła. Zostały zakupione nowe rośliny oraz donice, które stoją przy kościele. Ponad ¾ parafian wyjechało w ostatnim miesiącu na wakacje. Przełożyło się to oczywiście na spadek ilości ludzi w kościele, a co za tym idzie ofiar, które przeznaczamy na rachunki. Dziękuję przy tej okazji tym rodzinom, które w czasie wyjazdów pamiętały o wsparciu finansowym parafii i przysyłały swojej ofiary na parafialne konto. Powoli rośnie świadomość naszych parafian dotycząca utrzymania. Jeśli chodzi o rachunki i dobre wiadomości, mamy nadpłatę za elektryczność na plebanii (prawie £900.00). Natomiast w związku z inflacją prócz pozostałych rachunków, które wrosły w tym roku, od grudnia wzrosnie też czynsz za mieszkanie o £ 100 miesięcznie. Od września z kolei za śpiew liturgiczny i organy będzie odpowiadała

siostra Karen, której praca zostanie włączona do naszych regularnych rachunków. To nasza inwestycja w rozwój muzyczny parafii. Bardzo proszę pamiętać o tych wydatkach przy składaniu ofiar. Tylko dzięki Wam i Waszym ofiarom możemy się utrzymać i rozwijać. Wielkie Bóg zapłać!

**KOPERTY GIFT-AID** – Kolejne komplety Gift-Aid czeka na odbiór w biurze. Zachęcam do włączenia się w ten sposób do przekazywania ofiar na parafię.

**PODZIĘKOWANIE** – Dziękuję wszystkim dobroczyńcom i tym, którzy na co dzień pomagają naszej parafii. Proszę o modlitwę za ofiarodawców! Dziękuję wszystkim, którzy przyczynią się do budowania wspólnoty Parafii Świętej Rodziny w Enfield.

**ZMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCA** – Dziś pierwsza niedziela września i kolejna zmiana tajemnic różańca. Papieska intencja na wrzesień: **Za ludzi żyjących na marginesie**. Módlmy się, aby ludzie, którzy żyją na marginesie społeczeństwa, w nieludzkich warunkach egzystencjalnych, nie byli zapomniani przez instytucje i by nigdy nie byli uważani za pozbawionych wartości.

**REKOLEKCJE KAPLAŃSKIE** – W dniach 4-7 (poniedziałek-czwartek) IX księża Polskiej Misji Katolickiej będą przeżywać swoje doroczne rekolekcje. W tych dniach nie będzie Mszy świętych oraz biuro będzie nieczynne.

**ZASTĘPSTWO** – Od przyszłej niedzieli będziemy gościć w parafii **księdza Jakuba Włodarczaka** z Rzymu, który przyjeżdża do nas na zastępstwo. Będzie u nas pierwszy raz. Zachęcam, żeby wykorzystać w tym czasie jego możliwości wynikające z sakramentu święceń.

**MINISTRANCI I KANDYDACI** – Dzieci, które chciałyby się włączyć w służbę ministrancką, zapraszam z rodzicami do zakrystii przed Mszami świętymi. Po wakacjach wrócimy do regularnych spotkań.

**I KOMUNIA ŚWIĘTA 2024** – Lista dzieci przygotowujących się do I Komunii świętej w 2024 roku jest już prawie zamknięta. Zostało jeszcze jedno miejsce. Po wypełnieniu lista zostanie zamknięta. Zapisy dzieci do I Komunii świętej odbywają się na podstawie rozmowy rodziców z proboszczem. Zaczynamy od uczestniczenia w życiu parafii, a potem od katechez.

**SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA** – W ciągu minionego roku o sprzątnięcie kościoła, pranie bielizny kielichowej i szat liturgicznych dbała pani Barbara z kilkoma innymi anonimowymi paniami. Dzięki nim kościół zawsze był czysty. Na czas wakacji sprzątnięcie zostało zawieszona. Osoby, które chciałyby się włączyć w pomoc, proszę o kontakt z panią Basią lub ze mną. Do tej pory sprzątnięcie odbywało się w poniedziałki. Możemy ten dzień zostawić dla tych, którzy mogą się wtedy zaangażować, lub przenieść je na soboty.

**ZAŚWIADCZENIA** – W związku z zalewem pytań, próśb i odwiedzin w sprawach związanych z wydawaniem zaświadczeń w ostatnim czasie, informuję, że zgodę na chrzest poza parafią mogę wydać swoim parafianom, czyli tym, którzy są zapisani do parafii i uczestniczą w życiu Kościoła, np. przez Msze święte niedzielne. Zaświadczenia dla rodziców chrzestnych wydaję również swoim parafianom, ponieważ podpisuję w nich, że dana osoba jest mi znana i żyje w Kościele życiem sakramentalnym, więc na podstawie rozmowy z nią stwierdzam, że może zostać dopuszczona do godności matki czy ojca chrzestnego. Takie same zasady dotyczą świadków bierzmowania czy jakichkolwiek innych posług i godności w Kościele. Ksiądz potwierdza w nich, że dana osoba może być dopuszczona do danej godności. Same chęci nie zawsze wystarczą. Rodzicom, którzy chcą, żeby ich dzieci przyjęły I Komunię świętą w Polsce mogę wydać zaświadczenie po uprzednim kursie katechetycznym, który jest organizowany w parafii. To samo odnosi się wobec wszystkich innych zaświadczeń wydawanych przeze mnie w imieniu Kościoła katolickiego. Nie mogę podpisać czego, co nie jest prawdą. Ofiara materialna nie jest kartą przetargową w takich sytuacjach. Chcesz uczciwego Kościoła, nie prosz o kłamstwo. Narzeczeni, którzy pragną zawrzeć sakramentalny związek małżeński poza granicami UK, zobowiązani są do uregulowania wszelkich formalności w miejscu zamieszkania, czyli w Wielkiej Brytanii. Jeśli ślub ma się odbyć na Wyspach i ma to być ślub kościelny ze skutkami cywilnymi, narzeczeni powinni zacząć przygotowania od umówienia się w swoim Councilu i poproszenia o dokumenty potrzebne do tego rodzaju małżeństwa.

Dokumenty kościelne we wszystkich przypadkach przygotowujemy na 3 miesiące przed ślubem, niezależnie od miejsca zawierania ślubu. Dokumenty nie opuszczają Wielkiej Brytanii, jeżeli nie są sprawdzone pod względem prawidłowości wypełnienia i aktualności dokumentów oraz ich prawdziwości. Ze względu na setki fałszywych zaświadczeń o kursach przedmałżeńskich (min z eBaya), PMK nie przyjmuje żadnych zaświadczeń o kursach z Polski. Więcej informacji na stronie parafii.

**ALBUM „AFTER HOURS”** – Album „After Hours” w wersji ulepszonej można znaleźć na Spotify, Apple Music i pozostałych platformach streamingowych.

**SPOWIEDŹ / CONFESSIONS** – Środa / Wednesday – Piątek / Friday - 18:00, Sobota / Saturday – 17:00. Pierwszy Piątek / First Friday – 17:30.

**OFIARA NA KWIATY** – Do przezroczystej puszkki w przedsionku kościoła można składać ofiary na kwiaty do kaplicy.

#### ZAMÓWIONE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH:

<b>10-09-2023</b> <b>NIEDZIELA / SUNDAY</b>	<b>8:30</b>	<b>XXIII NIEDZIELA</b> <b>ZWYKŁA</b>	Za sp. Marka Biernata w 11 r.śm.
	<b>12:00</b>		Za sp. Zdzisławę Wojtas w 3 r.śm.
<b>13-09-2023</b> <b>ŚRODA / WEDNESDAY</b>	<b>18:30</b>	<b>DZIEŃ POWSZEDNI</b>	<b>wolna</b>
<b>14-09-2023</b> <b>CZWARTEK / THURSDAY</b>	<b>18:30</b>	<b>ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA</b> <b>KRZYŻA ŚWIĘTEGO</b>	Za sp. Sylwię Biernat z 7 r.śm.
<b>15-09-2023</b> <b>PIĄTEK / FRIDAY</b>	<b>18:30</b>	<b>WSPOMNIENIE MB BOLESNEJ</b>	Za sp. Ryszarda Nowickiego, o łaskę nieba
<b>16-09-2023</b> <b>SOBOTA / SATURDAY</b>	<b>18:00</b>	<b>DZIEŃ POWSZEDNI</b>	W intencji Adama i Ewy z okazji 39 r. ślubu, o Boże bł., opiekę MB i zdrowie
<b>17-09-2023</b> <b>NIEDZIELA / SUNDAY</b>	<b>8:30</b>	<b>XXIV NIEDZIELA</b> <b>ZWYKŁA</b>	W intencji Anny i Mariusza z okazji 35 r. ślubu, o Boże bł. i potrzebne łaski
	<b>12:00</b>		W intencji syna Samuela w 4 rodziny, o Boże bł. i potrzebne łaski

*Duszpasterz: ks. Maciej Michałek, proboszcz; parafiaenfield@gmail.com*

*tel: 07470804568 – z wyjątkiem poniedziałku (zawsze można zostawić wiadomość tekstową)*

*Kancelaria czynna w czwartki od godz. 17:00 do 18:00*

*Adres: 71 John Gooch Dr, EN2 8HG*